
D.R.S. n°                / S.8                 Classifica  EN 2021/1

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità

e dei Trasporti
Servizio 8  -  Assetto del Territorio

 

                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
             
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO       il decreto legislativo 18 giugno 1999 n. 200;
VISTO       il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163;
VISTO        D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
VISTO        il  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n°118  e  s.m.i.,  “Disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali,
e dei loro organismi”, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 11 della legge regionale 13
gennaio 2015 n. 3;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011 n. 123, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa
contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'art. 49 
della legge 31 dicembre 2009 n. 196 e s.m.i.;

VISTO l’art. 6 del decreto legislativo 30 giugno 2011 n. 123, controllo contabile;
VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;
VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13;
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014 n. 21;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
VISTA la  legge  regionale  21 maggio 2019 n. 7, art. 35, comma 2, “Disposizioni per i procedimenti

amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa” che dispone che sono fatti salvi i
regolamenti emanati in attuazione  dell'art. 2,  commi  2 bis e 2 ter  della precedente legge
regionale 30 aprile 1991 n. 10;

VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12 “ Regolamento  di attuazione del Titolo II della legge regio-
nale  16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  
Regionali;

VISTO il D.Lgs. 27 dicembre 2019 n. 158, art. 2, comma 3; 
VISTE la circolare n. 11 del 01 luglio 2021 e n. 17 del 10 dicembre 2021 e s.m.i. del Dipartimento 

Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione;
             VISTO il D.P.R.S. n. 451 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti all'Arch. Salva-
tore Lizzio, a far data dal 14 febbraio 2023;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023 n. 2  “Legge di stabilità regionale2023-2025”;
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023 n.  3  “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana  

per il triennio 2023-2025”;
VISTO il D.D.G. n°1118 del 18/05/2023 con il quale il Dirigente Generale di questo Dipartimento

ha conferito  l'incarico  di  Dirigente  preposto  al  Servizio 8 – Assetto del Territorio 
all'Arch. Alberto Vecchio, a far data dal 16/05/2023;

VISTO il D.D. n°2376 del 30/11/2023 della Ragioneria Generale della Regione, con il quale, per le 
motivazioni ivi contenute, è stato istituito il nuovo Cap. 672178 “Spese finanziate dal fondo 
per l'adeguamento dei prezzi nei contratti pubblici di cui all'art. 26, c.4 lett.B del D.L. 17  
maggio 2022 n. 50 convertito con modificazioni dalla Legge 1 luglio 2022 n.91”, con una  
dotazione  finanziaria  complessiva  pari  a  €  57.629,33  (codice  U.02.01.09.000),  di  cui   €.
11.116,15 destinati  ai  maggiori  oneri  per  caro  materiale  discendenti   dall'esecuzione dei  
“Lavori di somma urgenza per il ripristino della viabilità della S.P. 39 chiusa al traffico a 
seguito di caduta massi nel tratto compreso con la SS. 121e l’incrocio con la via Favarotta”  
nel Comune di Leonforte (Cap. 672013) – Imp.  n°24/2021 - Scheda 1824, curati dall'Ufficio 
del Genio Civile di Enna;

RITENUTO pertanto,  al  fine di  consentire  la  liquidazione dei  maggiori  oneri  in  argomento,  di  dover  
assumere l'impegno definitivo di € 11.116,15 con imputazione sul Cap. 672178, esercizio  
finanziario in corso;

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

1

antonino.militano
Font monospazio
4223



          D E C R E T A

ART. 1) Per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa,  è  assunto  l'impegno  definitivo  della  somma  di  €
11.116,15  con  imputazione  sul  Cap.  672178,  esercizio  finanziario  in  corso,  destinata  ai
maggiori oneri per caro materiale discendenti dall'esecuzione dei “Lavori di somma urgenza
per il ripristino della viabilità della S.P.39 chiusa al traffico a seguito di caduta massi nel
tratto compreso con la SS. 121 e l’incrocio con la via Favarotta”  nel Comune di Leonforte,
curati dall'Ufficio del Genio Civile di Enna.--

ART. 2) Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come sostituito
dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento è
pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana.--

ART. 3) Il presente decreto verrà pubblicato, per estratto, nella G.U.R.S.--
ART. 4) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato  per  la

registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9.--

Palermo lì 
  Il Dirigente del Servizio

     (Arch. Alberto Vecchio)

             Il Funzionario Direttivo
      F.to   (Loredana Ciuffoli)

2

antonino.militano
Font monospazio
27/12/2023


	

		2023-12-20T15:46:23+0100
	ALBERTO VECCHIO




